

ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Szepetyckiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE
z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00
z odnośnikiem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr. w tekście (przed kroniką) 40 gr. za tekstem 15 gr. za milimetr jednoszpaltowy, drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz. Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

W skórze barana

Nie bez powodu p. Litwinow zabrał głos na posiedzeniu C. I. K. aby owócić sytuację polityczną Sowietów, czyniąc to w momencie, kiedy przedstawiciele 14 państw zbrali się na zwyczajną Sesję Rady Ligi w Lugano—Litwinow słowa swoje zwracał i pod adresem Poincarego i Brianda, i pod adresem Polski. A wszędzie były to słowa uprzejmie wskazujące gotowość Sowietów do zgodnego przyjaznego współzycia—co rzekomo odrzucają państwa kapitalistyczne.

Niechaj świat się dowie, że Sowiety pragną zgody przedewszystkiem z Polską, która nie tylko nie korzysta ze szczyrych chęci Sowietów, ale po to rozpoczyna rokowania handlowe, aby je zerwać i oskarżyć Sowiety przed opinią świata o dążenia antypolskie.

Oświadczenia swoje składa p. Litwinow w chwili, gdy na porządku dziennym Rady Ligi jest spór polsko-litewski i sprawy jałowych utrudnianych przez Waldemarasa rokowań.

Pan Litwinow usiłuje tedy stworzyć analogię między rokowaniami polsko-sowieckimi i polsko-litewskimi. Nie mówi tego wprawdzie wyraźnie, nie podkreśla tego nigdzie, ale tak sobie rzuca w świat: „Chcemy pogłębienia stosunków z Polską ale Polska nie chce” i przed nierozumiejącym się dostatecznie w stosunkach na wschodzie umysłami zjawia się widmo Polski jako mąciela pokoju.

Ale tym słodkim uśmiechem sowieckich kierowników polityki zagranicznej towarzyszy potworna rzeczywistość — w postaci energicznych zbrojeń wojskowych wyrażających się w olbrzymich sumach budżetu wojkowego. Wymowy tych cyfr nie zatrże najbardziej uprzejme przemówienie p. Litwinowa, bo tu są tylko słowa a tam zimna rzeczywistość.

Nie potrzeba na to znawcy, bo każdy z łatwością zrozumie, że sowieckie zbrojenia nie są jak je nazywa p. Litwinow obronne, ale zaczepne. W tym względzie nikt nie posiada najmniejszej wątpliwości.

Jest i druga strona tych wyurzeń Litwinowa, której powo-

dów szukać należy w sytuacji wewnętrznej Sowietów.

Caly system gospodarki Sowietów wykazał zupełne bankructwo.

Stwierdzają to nie tylko masy chłopskie, które dziś już bardzo energicznie protestują przeciw obecnej polityce Sowietów stwierdza to głód i niedza centrów przemysłowych, gdzie robotnik literalnie przyniera z głodu i lada chwila może stać się groźnym przeciwnikiem systemu, na który przed tak niedawnym

jeszcze czasem przysięgał, ale stwierdzają to i oficjalni działacze sowieccy, którzy zupełnie niedwuznacznie przyznają, że stanęli wobec dylematu: „być albo niebyć”.

Ta sytuacja, każe Sowietom nie grozić Europie rewolucją jak było dotychczas, bo ta rewolucja zagraża im samym. To też mowa p. Litwinowa choć wykretna była bardzo łagodna. Tym razem wilk wziął na siebie skórę barana.

Sesja Rady Ligi Narodów Odprężenie sytuacji

GENEWA 11. XII. Dzięki dalszym bezpośrednim naradom poszczególnych ministrów spraw zagranicznych w Lugano nastąpiło odprężenie sytuacji politycznej.

Baczna uwagę i duże zainteresowanie wywołała krótka, lecz

przyjazna rozmowa ministra Stresemanna z Chamberlainem przed rozpoczęciem posiedzenia. Powzszecznie przypuszczają, że wzrośnie rozmowa pomiędzy temi mężami stanu spowodowała daleko idące zbliżenie.

Pierwsze posiedzenie Rady Ligi

GENEWA 11. XII. Dziś rozpoczęły się obrady Rady Ligi Narodów. Ambasador Quinones de

Leon złożył sprawozdanie z prac Komitetu Higjenu.

GENEWA 11. XII. W sprawie sprawozdania Komitetu Higjenu o zwalczaniu nadużywania alkoholu przeprowadzono dyskusję, w wyniku której postanowiono upoważnić Komitet Higjenu do porozumienia się z Urzędami Zdrowia Finlandji,

Szwecji i Polski, które sprawę tę wysunęły.

Premjer Finlandji p. Rokope wskazał, że nie chodzi tu o zakaz używania alkoholu, a jedynie o sprawę zwalczania skutków nadużywania.

LUGANO 11. XII. Na pierwszym posiedzeniu Rada Ligi Narodów przyjęła rezolucję Komitetu Higjenu, oraz załatwiła niektóre sprawy w związku z konferencją paryską.

Pozatem przekazano Komitetu Współpracy Intelektualnej sprawy unifikacji prawa międzynarodowego i sprawę ochrony prawa autorskiego.

Boliwja-Paragwaj Rada Ligi interwencje

LUGANO 11. XII. Z powodu niepokojących wiadomości o rozpoczęciu kroków wojennych pomiędzy Boliwią a Paragwajem, złożyli dziś wizyte sir Austin Chamberlainowi przedstawiciele państw Ameryki Północnej, a

mianowicie: Venezueli, Chili i Kuby.

Podobno Rada Ligi Narodów zwróci się do obu państw z pismem wyzywającym do ogledności i pokojowego załatwienia zatargu.

Przybycie Waldemarasa

LUGANO 11. XII. Dziś przybył tu premjer Waldemarasa.

Briand wzywa do opamiętania

LUGANO 11. XII. Briand wysłał depesze do rządów Boliwji i Paragwaju, w których wyraża nadzieję, że wynikły incydent nie pociągnie za sobą poważniejszych skutków i że oba rządy, które

zobowiązały się do pokojowego załatwiania wszelkich konfliktów, potrafią w tym incydencie dojść do pokojowego zlikwidowania zatargu.

Socjaliści francuscy przeciwko rządowi

PARYŻ 11. XII. Na dzisiejszym posiedzeniu parlamentu w czasie głosowania nad jedną z poprawek przeciwko rządowi.

Stan zdrowia króla angielskiego

LONDYN 11. XII. Wydany kilka godzin, temperatura w dziś rano urzędowy biuletyn w sprawie zdrowia króla Jerzego stwierdza, iż król spał w nocy

Plon wycieczki dziennikarzy włoskich

RZYM 11. XII. Ogółem po wycieczce dziennikarzy włoskich do Polski ukazało się w tutejszych piśmiech 29 artykułów traktujących o przejawach życia z najrozmaitszych dziedzin w Polsce.

Prokurator Republiki francuskiej zainteresował się działalnością b. ministra skarbu

PARYŻ 11. XII. Do Senatu wpłynęła prośba Prokuratora Republiki o upoważnienie do wystąpienia na drogę sądową przeciwko byłemu ministrowi finansów, a obecnemu senatorowi Klotzowi.

Rumunja dąży do porozumienia z Węgrami

BUKARESZT 11. XII. Premjer rumuński p. Maniu w czasie swej podróży po Siedmiogrodzie wygłosił kilka przemówień omawiających politykę zagraniczną i ustosunkowanie się Rumunji do swych najbliższych sąsiadów.

W szczególności premjer Maniu podkreślał dążenie obecnego rządu Rumunji do nawiązania przyjaznych stosunków z Węgrami, zaznaczając przytem, że naj-

Podkreślenie przyjaźni polsko-węgierskiej.

KRAKÓW 11. XII. Wczoraj odbyła się w Bibliotece Jagiellońskiej uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej, ufundowanej przez Węgrów na pamiątkę studentów węgierskich, którzy studjowali w Wszecznicy Jagiellońskiej w XV i XVI wieku.

Wyjazd Pana Prezydenta do Krakowa.

WARSZAWA 11. XII. W dniu dzisiejszym o godzinie 3-ej po południu Pan Prezydent z małżonką oraz synem p. Michałem Mościckim wyjechał do Krakowa na kilkadniowy pobyt w

Echa wesołego zamachu.

BERLIN 11. XII. Berliński korespondent „Expresu Porannego” i „Kurjera Porannego” p. Marjan Mejer został odwołany przez

wydwadnictwo w związku z incydentem przesłania jednemu z dziennikarzy pseudo bomby, któremu miał miejsce kilka dni temu.

K U F O N
na prawo korzystania z bezpłatnego porad prawnych „Życia Nowogrodzkiego”.
Wyciąć i załepić do listu.

XIII MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA CZERWONEGO KRZYŻA

Tegoroczne XIII Międzynarodowa Konferencja Czerwonego Krzyża, odbyła się w Hadze, Uroczyste otwarcie konferencji dokonał Jego Królewskiej Wysokości Henryk, książę Niderlandów we wspólnie historycznej sali Rycerskiej starożytnego zamku Binnenhof. Delegacja Polskiego Czerwonego Krzyża składa się z panów: Henryka hr. Potockiego — prezesa komitetu głównego, Włodzimierza Kryńskiego — wiceprezesa komitetu głównego, Anny Paszkowskiej — sekretarza generalnego, dra Bohdana Zaklińskiego — delegata rządowego do spraw Czerwonego Krzyża i dra Ludwika Zembrzkiego — szefa wydziału sanitarnego zarządu głównego P. C. K. Delegatem rządu polskiego na konferencję został mianowany poseł Rzeszy przy dworze holenderskim, p. Stanisław Kętrzyński. Do prezydium honorowego konferencji wybrany został m. in. Henryk hr. Potocki, do sekretariatu honorowego — p. Anna Paszkowska.

Program konferencji obejmował kilkanaście spraw, które przekazano do 5 komisji. Prócz tego jednocześnie z Międzynarodową Konferencją Czerwonego Krzyża zostało zwołane do Hagi zebranie t. zw. „Conseil des Gouverneurs”, organu kierowniczego Ligi C. K., do którego należał prezes komitetu głównego P. C. K., Henryk hr. Potocki. Posiedzenia odbywały się równoległe z posiedzeniami Konferencji, co ułatwiało porozumienie co do wielu wspólnych spraw, zwiększyło jednak znacznie pracę delegacji. Należy zaznaczyć, że przed zakończeniem swoich obrad „Conseil der Gouverneurs” wybrał do składu swego komitetu wykonawczego Henryka hr. Potockiego. Wejście po raz pierwszy przedstawiciela Polskiego Czerwonego Krzyża do władz naczelnych Ligi posiada bardzo doniosłe znaczenie dla P. C. K. i wzmacnia jego stanowisko na terenie międzynarodowym.

Podczas obrad Konferencji wysunęła się na pierwsze miejsce sprawa nowego statutu Międzynarodowego Czerwonego Krzyża. Trwające od kilku lat narady specjalnych komisji, mających za zadanie uzgodnienie programu działalności obydwóch centrów Czerwonego Krzyża: Międzynarodowego Komitetu C. K. w Genewie i Ligi C. K. w Paryżu, ustaliły wreszcie projekt statutu Międzynar. Czerwonego Krzyża, który, zachowując w całości i pozostawiając samodzielność zarówno Komitetowi, jak i Lidze, poddaje je jednej władzy naczelnej — Konferencji Międzynarodowej C. K. która ustala zakres działania każdej z nich, określa sposób współpracy, jako organ, pilnujący przestrzegania statutu i uchwał Konferencji, ustanowione zostaje t. zw. „Komisja Stała”, składająca się z 5 członków, wybranych przez Konferencję i po dwóch delegowanych przez Komitet Genewski i Ligę.

Z innych uchwał, powziętych na Konferencji, zasługują na wyróżnienie: zalecenia w sprawie organizacji ochrony ludności cywilnej przed atakami wojny chemicznej, wskazówki co do przygotowania personelu pielęgniarskiego, zarządzenia co do standardyzacji materiałów sanitarnych, co do pomocy robotnikom ofiarom bitew morskich i t. p. Zalecono również wszystkim narodowym Czerwonym Krzyżom, wobec podpisania przez przedstawicieli państw w Genewie 12 lipca 1927 r. konwencji w sprawie utworzenia „Związku Międzynarodowej Wzajemnej pomocy na wypadek klęsk żywiołowych”, jaknajenergiczniej współdziałać w tej akcji i przygotowywać się do niej z góry.

Polski Czerwony Krzyż przedstawił 3 wnioski, opracowane przez zarząd główny P. C. K.: wniosek o zakazie wojny chemicznej, wniosek o ochronie cmentarzy wojennych, wniosek o zwolnieniu wzorów materiałów sanitarnych od opłaty cła i przewozu. Wszystkie powyższe wnioski zostały przyjęte.

Podczas obrad panował prawdziwy duch pojednania i miłości bliźniego. Wytworna gościnność, sprawowana przez księcia Niderlandów, przez rząd holenderski, przez miasto Hagi i przez Czerwony Krzyż Holenderski, uprzyjemniała licznym zebraniom gościom chwile wolne od pracy.

Na miejsce obrad następnej XIV Konferencji w roku 1930-ym wyznaczono Brukselę.

Prawda o jeździe Zarządów Związków Wojewódzkich Inwalidów Wojennych w Krakowie

Jek wiadomo 2 b. m. obradował w Krakowie zjazd Zarządów Związków Inwalidów Wojennych. Na zjazd przybyli prezesi i członkowie Zarządów 11 Województw. Przebieg obrad dał prasie partyjnej powód do szerzenia nieprawdziwych pogłosek i balamucenia w ten sposób opinii. Zrozumiałe to jest o ile szerzy fałszywe pogłoski osławiony p. Kantor i jego adherenci, natomiast zdumiewają wystąpienia prasy socjalistycznej, która pierwsza przecie już kilka lat temu wystąpiła przeciw p. Kantorowi. Da się to wytłumaczyć tylko w ten sposób, że inicjatorem zażalenia w działalności Zarządu Głównego Związku Inwalidów wojennych przez P. Ministra Pracy i Opieki Społecznej Zarządu przymusowego, był Zarząd Wojewódzki Warszawski z posłem P. Snopczyńskim jako prezesem a p. Snopczyński jest członkiem B. B. Opozycja tedy uważała za konieczne ze względów zasadniczych zwalczenie słusznej sprawy. W rzeczywistości sprawa przedstawia się następująco: na zjeździe przewodniczył Dr. Prosta, obecni byli prezes Warszawskiego Zarządu Pos. Snopczyński (B. B.), członek Krakowskiego

Nafciana wojna

Wojska Boliwii wkroczyły do Paragwaju

NOWY JORK, 12.XII. Wojska boliwijskie po odbiciu wojny nadgranicznej wkroczyły na terytorjum państwa Paragwaju i zajęły pas nadgraniczny, głębokości 30 km. Przedstawiciel Paragwaju w Waszyngtonie dr. Ramires podkreśla w wywiadzie prasowym, że wojna z Boliwią jest rzekomo dlatego nieurukniona, że Boliwia stanowczo przeciwna jest pokojowemu załatwieniu sporu. Tenże przedstawiciel Paragwaju oświadczył, że pierwszy początek sporu spowodowany został przez wojsko boliwijskie nadgraniczne, które już swego czasu zajęło terytorjum dookoła miejscowości w Chaco oraz okolice terytorjum w Paragwaju. Najciekawszą jednak rewelacją cyfrową całego konfliktu jest rola, jaką odgrywała finansjery i kapitał. Dziś Stany Zjednoczone w granicach rzeczy chodzi o posiadanie źródeł naftowych, znajdujących się w okolicy Chaco, Paragwaj usiłował obecnie, wkroczyć na terytorjum Chaco, odebrać zbrojną relik terytorjum poprzednio zagarnięte przez Boliwie. W ten sposób powstały walki graniczne, które obecnie jeszcze w dalszym ciągu rozwijają się i zaostrzają. Wszelkie próby Paragwaju uzyskania pośrednictwa Argentyny i pierwsze próby Argentyny dotychczas nie dawały pozytywnego rezultatu, ponieważ każde z państw powołanych przedłożono pośrednikowi argentyńskiemu cały szereg postulatów, żądających zmiany granic na własną korzyść.

W stolicach znajdujących się w stanie wojennym państw. T. J. w La Paz i Assuncjon, odbywała się demonstracja wojenne. Prezydent państwa Boliwii oświadczył, że Paragwaj ponosi całkowitą winę w tym konflikcie, a po stronie Paragwaju oświadcza rząd tamtejszy, że nota Boliwii, wysłana razem z posłem Paragwaj, jest niesłychanie bezczelna i zupełnie nie odpowiada rzeczywistości. Równocześnie skarży się Paragwaj, że więcej wojska boliwijskiego przechodzi granicę i zajmuje tereny Paragwajskie.

Hasła pokojowe i rzeczywistości

Niektóre organy prasy europejskiej wskazują na zbrojenia się wielkich mocarstw przygotowujące nową wojnę mimo Lokarna i podpisania Paktu Kelloga. Francja posiada dzisiaj większą armję niż przed wojną; Niemcy skrepowane przez Traktat Wersalski przygotowują nową silę zbrojną w której technika zastąpi liczbę; flota angielska jest potężniejsza i kosztowniejsza niż była w czasie rywalizacji morskiej z Niemcami. Niema państwa w Europie, któreby nie zbroiło się. Szal zbrojeń przedostał się za Atlantyk. Ameryka dzisiaj żarzona jest militarystem. Za kilka lat Stany Zjednoczone będą miały największą armję i najsilniejszą flotę. Wszyscy przygotowują przysłać wojnę, mimo iż wyrekli się jej podpisując cztery miesiące temu pakt Kelloga.

Poświęcenie sztandaru Zw. Legionistów i doroczny zjazd delegatów

Dn. 8 i 9 b. m. oddział warszawski Zw. Legionistów Polskich święcił uroczyste dni z powodu poświęcenia sztandaru ofiarowanego przez Federację Kobiecich Związków Niepodległościowych.

Uroczystość poprzedziło nabożeństwo celebrowane przez ks. kan. Kalinowskiego w kościele garnizonowym przy ul. Długiej. Po modłach pochód pod nowym sztandarem udał się na Zamek, gdzie powitany był przez kompanie honorowe 21 i 36 pp. oraz sztandary i delegacje różnych organizacji.

Kiedy przybyli p. Prezydent Mościcki z małżonką w obecności przedstawicieli rządu, Sejmu, Senatu, generalicji oraz licznych delegatów — poświęcenia sztandaru dokonał ks. płk. Zykiewicz, rodzicami chrześnymi byli p. Marszałkowska Piłsudska i gen. Rydz-Smigły oraz p. ministrowa Moraczewska i pułk. Stawek. Nastąpiły piękne przemówienia o okolicznościowe oraz wbięcia gwóźdź.

Poswięcony sztandar fundatorzy wręczył p. Prezydentowi, który z kolei powierzył go kłępaczanemu prezesowi warsz. oddz. Zw. Leg. p. Podworskiemu. Uczestnicy uroczystości odwiedzili grób Nieznanego Żołnierza, a następnie specjalna delegacja udała się do Belwederu cesarskiego do zwłok swemu Komendantowi Marszałkowi Piłsudskiemu.

Po południu w sali stow. urzędników P. K. O. rozpoczęły się doroczne obrady delegatów, które trwały przez sobotę i niedziela a zakończone zostały wieloma doniosłego znaczenia uchwałami. Z szeregu powziętych rezolucji podajemy cytaty najważniejszych: „Walny zjazd zw. legionistów Boguszewskiego, Paradyśta, dyr. Węglińskiego. Do szal honorowego mec. Dreszera, mec. d-ra Krzewskiego, zastępcy — Henis i Kaden-Bandrowski. Składa hołd Majestatowi Państwa, Prezydentowi Rzeczypospolitej i Marszałkowi Piłsudskiemu. Zjazd oświadcza uroczystość, że b. legionistów trwa niezłomie w służbie państwa gotowi do walki orężnej i pracy obywatelskiej. Wszystkie różnice, dzielące społeczeństwo, podporządkowują idei państwowej”. „Zjazd wyraża pełne uznanie dla pracy parlamentarnej pułk. Stawka”. „Zjazdu znając potrzebę wzmożenia sił demokracji i powagi parlamentarnej, stanowczo potępił partyjność”. „Stojąc zdala od jakiegokolwiek formy mwanianego w nas fałszywym, jako szczyry wyznawcy państwowości demokracji — uznajemy podniesienie autorytetu władz oraz poziomu życia publicznego w Polsce. Wobec tego zjazd uważa za konieczny warunek jaknajrychlejsze przeprowadzenie zmiany Konstytucji”. „Zjazd piętnuje jako ohydny

Zwycięstwo idei współpracy z Rządem

Zebrani w dniu 5-ym grudnia 1928 r. przedstawiciele wszystkich gmin powiatu Jarosławskiego, w Małopolsce po wysłuchaniu referatu p. Birkenmayera postanawiają jednomyślnie wyrazić najżywszą hołd i oddanie dla Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej p. Ignacego Mościckiego oraz Twórcy potęgi i Polski Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, jednocześnie wyrażają całkowite uznanie dla Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem, w dowód czego jednomyślnie postanawiają przystąpić niezwłocznie do utworzenia organizacji Bezpartyjnego Bloku na powiat Jarosławski i dokonać wyboru władz organizacji.

Porachunki partyjne

„Prawda” podaje, że wskutek waśni, powstałych na tle „walki klasowej” sowiecki milicjant Sidorow jako stacji Bogandini zwołał żelaznej Omskiej zamordował Komosałca rejonu Tiumentiego niejakiego Tiulkina.

Masowe zwalnianie robotników za nielojalność

„Prawda” donosi, że sowiecka administracja Kopalni Anienskiej z ogólnej liczby 1675 robotników, zatrudnionych w dwóch szybach, a mianowicie: Nr. 1 imienia Wołodarskiego i Nr. 2 imienia Uryckiego, zwolniła w przeciągu jednego tylko roku za nielojalność do Komuny 953 robotników.

Ubezpieczenie króla angielskiego

Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Właścicielami polis, których suma sięga milionów funtów szterlingów, są najrozmaitsi przedsiębiorcy, dyrektorzy teatrów, właściciele restauracji, kafełkarni i t. p. których interesy na wypadek śmierci króla i co zatem idzie żaloby, doznałyby bardzo poważnego uszczerbku. Sumy ubezpieczeniowe, wypłacane w chwili śmierci króla, powetowałyby im te straty.

Nie należy zapominać o zapłaconiu zaległej prenumeraty.

nikczemność wciąganie w grę polityczną autorytetu Komendanta, specjalnie zaś rzucanie na Jego wielką pracę cieni insynuacji”. Wreszcie dokonano wyborów naczelnych władz Związku Legionistów Prezesem Zarządu Głównego został wybrany przez akklamację płk. Walery Stawek, którego wybór przyjęto niemiłą burzliwą owacją. Wiceprezesem Zarządu Głównego wybrano jednomyślnie d-ra Piestrzyńskiego i posła Polakiewicza, członkami zarządu zostali Gliński J., pos. Hyla, Jakubowski, dr. Madejski, Nowak, mec. Radlicki, red. Skwarczyński, Starzak, inż. Hymek, Tomaszewicz, zastępcami pos. Kamiński, pos. Gwizd, d-ra Baryst, Wójtecki. Do komisji rewizyjnej

Z SĄDÓW

Kradzież w Nadleśnictwie

W nocy z 16 na 17 sierpnia natwany, jako zawodowy złodziej Piotr Kondraszewicz z m. Nowogródka za pomocą wyjęcia szyby w oknie i tamiąc zamek szafady biurka skradł z biura Nadleśnictwa Nowogródzkiego 409 zł. 50 gr.

W dniu 11 grudnia r.b. stanął on przed tud. Sądem Okręgowym, który skazał go na karę jednego roku więzienia.

Co słychać nowego?

12 Środa Dziś: Aleksandra M. Jutro: Łucji Wschód: 7.35 Zachód: 2.49 Długość dnia 7 godzin 12 min.

Ceny chleba i mięsa

Chleb razowy 35 gr. za kg. Chleb pszyczny 43 gr. kg. Chleb żytowy 70/53 gr. kg. Mięso wołowe 1.80 gr. za kg. Mięso woł. koszerne 2.25 gr. za kg.

DZISIEJSZA POGODA

Komunikat Państwowego Instytutu Meteorologicznego. Pochmurno z opadem śnieżnym, temperatura od -3 do 0 stopni, wiatr z kierunków zachodnich.

Powrót p. Wojewody

Dziś powraca z Warszawy p. Wojewoda Bezczykiewicz, gdzie bawił w sprawach służbowych.

Gwiazdka dla biednych dzieci

Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem p. Starosty Hryniewskiego posiedzenie Komitetu Gwiazdki dla biednych dzieci. Komitet zorganizował cały szereg Komitetów lokalnych, oraz przygotował akcję zbiorową na terenie Nowogródka i powiatu. Projektowane jest urządzenie na ten cel „Kosza szczęścia”. Dziś panie biorące udział w pracach Komitetu kwestwont będą po sklepach, spodziewamy się więc, że ofiarne kwestarki spotkają się wszędzie z życzliwym przyjęciem.

Polska Maclerz Szkolna

Miejscowe Koło Polskiej Maclerz Szkolnej zwołuje Walne Zebranie członków na dzień 16-go grudnia b. r., to znaczy w nadchodzącą niedzielę o godzinie 13-ej w pierwszym, względnie o godzinie 14-ej w drugim terminie bez względu na ilość obecnych członków w sali rysunkowej Gimnazjum Państwowego im. Adama Mickiewicza.

Porządek dzienny obejmuje następujące punkty: 1) Zagajenie, 2) Wybranie przewodniczącego walnego zebrania, 3) Sprawozdanie Zarządu za rok 1926 — 1927, 4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, 5) Wybór nowego Zarządu, 6) Wolne wnioski. Ze względu na cały szereg spraw wymagających rozstrzygnięcia przez walne zebranie obecność wszystkich członków jest konieczna.

Zakończenie kursu wychowania rolniczego młodzieży wiejskiej w Nowogródku.

Dnia 11 grudnia o godz. 19 zakończył się kurs wychowania rolniczego młodzieży wiejskiej w Nowogródku. Na kursie wykładowi pp. W Koraciewicz, kierownik Szkoły Rolniczej w Niehewiczach (rolnictwo), inż. E. Podolski, inspektor hodowli Zw. K. R. z N. (hodowla), J. Anders, nauczyciel ogrodnictwa (ogrodnictwo), P. Sieczko, kierownik Zw. Mł. W. (czytelnictwo w związku z pracą praktyczną) i S. Krazynski, referent oświaty pozaszkolnej przy Kuratorjum Okręgu Szkolnego w Wilnie (o potrzebie oświaty pozaszkolnej). Kursy wywołały duże zainteresowanie oraz zachęciły młodzież do pracy postępowej na roli.

Zakończenie kursu Derewieńskiej, oraz Sawonie, gm. Świerżeńskiej i Szpaki, gm. rubieżewickiej złożyły zgłoszenia o scalenie swych gruntów.

Niezdługo, a wzorowa ferma rolna będzie zjawiskiem powszednim.

Ogłoszenie.

Zwracam uwagę producentów Nowogródzkiego i osób pragnących objąć dostawę artykułów żywnościowych i paszy dla tud. Baonu na ogłoszenie o mającym się odbyć w dniu 19.XII b. r. przetargu. Ogłoszenie o przetargu rozesłane zostały do Panów Starostów i Urzędów Gminnych. Stolpce, dnia 8.XII. 1928 r.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Ważne ogłoszenie

Ważne ogłoszenie. Wobec groźnego stanu zdrowia króla Jerzego, aktualna stała się sprawa dotycząca olbrzymich sum, na jakie jest ubezpieczony w najrozmaitszych towarzystwach ubezpieczeniowych, a co szczególniejsze, że ubezpieczenia te są dokonane nie przez niego samego ani jego rodzinę, ale przez ludzi zupełnie postronnych.

Praca Koła Młodzieży Wiejskiej w Kołkach gm. Kozłowszczyzna

W Kole Młodzieży Wiejskiej w Kołkach, gm. Kozłowszczyzna od czasu założenia od 13 lutego 1928 r. był prezesem p. Jan Dąbrowski. Po wyjeździe jego kierownictwo Koła objął zastępca p. Jan Nienarowicz-Rutkowski i pracował do 16 maja. W tym dniu odbyło się Walne Zebranie Koła i dokonano wyboru nowego Zarządu w skład którego weszli: prezes J. N-Rutkowski, sekretarz J. Antończyk, skarbnik M. Grzyb, bibliotekarz A. Sobolewski. Do Komisji Rewizyjnej: J. Jarosz, K. Jefimik i M. Norko.

Prace Koła Młodzieży Wiejskiej w Kołkach od dnia 1 stycznia b. r., przedstawiają się następująco: Odbyło się 5 zebrań ogólnych Koła. Na zebraniach zawsze są wygłaszane referaty oraz odbywają się czytania prawniczo-rolniczych czasopism. Zebrania odbywają się w soboty lub niedziele. Czasami po skończeniu zebrania zarząd są wspólną zabawę. Od dnia 1.I. urządzono 6 przedstawień teatralnych w różnych miejscowościach, a mianowicie: w Rudzie Jaworskiej, Jaworze i jaryzynie; o plodozmianach i zagospodarowaniu pastwisk i łąk; o hodowli bydła i trzody chlewniej oraz drobiu; o żywności krow mlecznych i o wychowie, oraz pielęgnowaniu cieląt — porady weterynaryjne.

Wykładowi Instruktor OZKR — Horbaczewski i Instruktor WZKR — Dąbrowski. Dzięki energicznej akcji Pow. Urzędu Ziemińskiego, coraz szerzej kręgi zatacza komosacja gruntów w powiecie i coraz więcej uświadomionych rolników dąży do przeprowadzenia koniecznych reform w rolnictwie. Niedawno, wieś Podkaskowo i Brodca, gm. Derewieńskiej, oraz Sawonie, gm. Świerżeńskiej i Szpaki, gm. rubieżewickiej złożyły zgłoszenia o scalenie swych gruntów. Niezdługo, a wzorowa ferma rolna będzie zjawiskiem powszednim.

Dla wygody Sz. Prenumeratorów otworzyliśmy konto w P. K. O. Nr. 81,287.

ADMINISTRACJA

MIĘJSKIE KINO Kulturalno-Oświatowe (Teatr Miejski w Nowogródku)

„PAN TADEUSZ”

W poniedziałek dn. 10 grudnia wyświetlano będą 2 seanse o godz. 18 i 21. We wtorek jeden seans o godz. 16. We środę kino będzie nie czynne. We czwartek, piątek i sobotę dwa seanse o g. 18 i 21.

Kronika baranowicka

Wystawa prac uczniów gimnazjum im. T. Rejtana

W dniach 9 i 10 grudnia w gmachu Gimnazjum Państwowego została urządzona wystawa prac uczniów tegoż gimnazjum. Wystawa obejmuje rysunki, lepienie z plasteliny, roboty ręczne oraz prace olejne i sztuki z okolic. Z prac olejnych prof. Turskiego zasługuje na uwagę nastrojowe, pełne swobodnej smętności zadumy pejzaże polskie. Ogólną uwagę zwraca ciekawym ujęciem w charakterze „trecenta” Matka Boska z dziećmi.

Powodem jest w sprzedaży cięszą się pełne walorów artystycznych akwarele o przeczystym pogodnym kolorystyce takti własnie w tej dziedzinie sztuki malarskiej cechuje prac prof. L. Turskiego. Z prac uczniowskich na szczególną uwagę zasługują rysunki A. Syngalowskiego, E. Nowickiego, J. Nazacharewskiego, którego portretowe studia

są naprawdę interesujące, brak im tylko kolorystyki. Wreszcie ciekawe są prace ucznia Rusaka, oraz prace (ballik) panny J. Turskiej (która niewątpliwie dziedziczy talent po ojcu) i papien Rusakówny i Cwirkównej.

Interesujące w ujęciu, są projekty znaczka na czapkę gimnazjalną z pośród których projekt ucznia Nowickiego został zatwierdzony przez Kuratorjum i jest obecnie noszony.

Sensacją ze względu na wiek wystawcy, są nader ciekawe pod względem ekspresji i ruchu prace ucznia drugiej klasy Dunina-Horkiewicza. Jego konie i zwierzęta żyją. Z pośród okolic 10 do kilku z nich to prawdziwe dzieła sztuki. Właszcza koń na przeskoczcie i skradający się kot. Na wybitną zdolność chłopca rodzice winni zwrócić uwagę. Szkoda tylko, że tego rodzaju wystawy tak mało interesują społeczeństwo Baranowickie.

• Wolna	536,44
• Horodyszcze	394,35
• Niedźwiedzice	338,68
• Jastrzębie	197,35
• Nauczycielskie	75,63
• Nowa-Mysz	251,49
• Domanów	52,50

Różne wpływy bezpośrednio do Zarządu Komitetu 623,60.

W ten sposób całkowita suma uzyskana z tygodnia wynosi: 10528 zł. 28 gr. prócz tego dotychczas nie zostało wpłacone przez komisję finansową miasta z górą 746 zł. co po wolauciu wyniesie około 11274 zł. Uzyskanie tak znacznego wpływu należy zawdzięczać Komitetowi Tygodnia jak Powiatowemu tak i Gminnym.

Zarząd Komitetu Powiatowego na tem wiejsciu wyraża podziękowanie wszystkim tym, którzy przyjmowali udział w pracy tygodnia lotniczego.

Łostan Kół w Tygodniu powiększa się przez zorganizowanie nowych Kół w Darewie, Jastrzebie i Hanczewicach.

Obecnie Komitet ma już 25 Kół z ilością 1700 członków. Osobliwie szybko i sprawnie zorganizowało się Koło Darewo. Co do propagandy to oprócz odczytów i afiszy Komitet wywiesił stały afisz podczas tygodnia lotniczego na najruchliwszym punkcie miasta, a prócz tego było wygłoszone kilka odczytów w mieście i Kolach.

W końcu zaznaczyć wypada, iż w roku bieżącym prawdziwie z korzyścią dla Ligi na terenie powiatu Baranowickiego został przeprowadzony tydzień, zawdzięczając sprężystości Zarządu Komitetu o działalności którego napiszemy niebawem.

Konsolidacja Kolejowego Ruchu Zawodowego.

Dowiadujemy się, że połączenie Zarządu Głównego Polskiego Związku Kolejowców i Związku Kolejarzy Zjednoczenia Zawodowego Polskiego zwróciło uwagę na istniejących jeszcze odrębnie związków kolejowych z propozycją przystąpienia do wspólnego Związku n.p. „Zjednoczenie Kolejowców Polskich”.

W szczególności propozycja ta została uczyniona Związki Urzędników Kolejowych, Związkowi Drużyn Konduktorskich i drobniejszy ugrupowanie zawod. wym kolejowców.

Jak się ustosunkują Zarządy zrzeszeń do sprawy zjednoczenia narazie niewiadomo.

Posiedzenie zarządów połączonych związków.

W dniu 5 grudnia odbyło się posiedzenie Zarządu PZK i ZJP. Zebranie zgałi prezes Zarządu PZK p. Kobus, który w krótkich słowach poinformował o bieżących o połączeniu się i nawoływał do wspólnej pracy. Jednogłośnie wybrano pre-

wodniczącym p. Kobusa i sekretarzem p. Żuka. Na porządku dziennym znajdował się jeden punkt, mianowicie, dalszy kierunek pracy połączonych Zarządów. Po długich debatach i przemówieniach jak jednej tak i drugiej strony postanowiono, iż obydwaj Zarządy zakańczają swe sprawy do 15 stycznia, poczem zwołują walne zgromadzenie celem wybrania Zarządu. Do 15 stycznia wszelkie wystąpienia na zewnątrz będą odbywały się wspólnie, wspólne też będą posiedzenia informacyjne w lokalu P.Z.K.

Nadzwyczajne Zgromadzenie Z.Z.K.

W dniu 8 grudnia w lokalu własnym przy ul. Kolejowej odbyło się nadzwyczajne walne zgromadzenie członków Zawodowego Związku Kolejarzy (ZZK) z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Sprawozdanie z działalności Zarządu Koła.
- 2) Wybory Zarządu.
- 3) Referat delegata Okręgu.
- 4) Wolne wnioski.

Zebranie zgałi tymczasowy prezes Zarządu p. Zaranko i szybko załatwiono się z pierwszymi dwoma punktami. Sprawozdanie odczytał sekretarz Koła p. Walicki, które bez dyskusji przyjęto do wiadomości. Ustępujący Zarząd zaproponował listę do nowego Zarządu, a mianowicie: pp. Zaranko, Bielecki, Walicki, Godlewski, Zausiński, Reymont, Siewpuk, Mizner, Olgierski i Golc. Całą listę przyjęto.

W ten sam sposób wybrano Komisję Rewizyjną, do której weszli pp. Stankiewicz, Bojanowski, Piotrowski i zastępcy Achremczyk i Szwed, prócz tego wybrano zastępców członków Zarządu: pp. Paszkiewicz, Ginca i Kirylaka.

Następnie z referatem wystąpił delegat Okręgowego Zarządu z Wilna p. Strążewski, który całą godznie przemawiając zreferował (jak się sam wyraził) sytuację klasy pracującej.

Po przemówieniu p. Stążewskiego wywiązała się krótka wymiana zdań i następnie zebranie przeszło do wolnych wniosków, w których poruszono sprawę kasy pożyczkowo-oszczędnościowej, poczem zgromadzenie rozwiązano.

Sprzedam

dom w bardzo dobrym i ruchliwym punkcie, plac, ogródki warzywne, łąkę dwukośną, z powodu wyjazdu do Wilna, zupełnie tanio byle zaraz. Można otworzyć sklep spożywczy, wódek, towarów lokocowych, obuwia i t. p. Nadaje się na każdy interes. Okolica bardzo bogata dla handlu towarami. Od zaraz chętnych zapraszam na oględziny interesu. Cena 300 dolarów. Adres dla interesantów: Osmołodowa domu Nr. 42, gm. Łaniskiej, powiatu Nieświejskiego, Poczta Nieśwież. Dojazd autami do Łan. Półkiometr do Osmołodowa, Myśliczek. 496-3

Zgubiono

książeczkę wojskową i kartę mobilizacyjną wydaną przez P. K. U. Baranowicze, rozcz. 1900 na imię Lapszy Daniela, zam. we wsi Ojuczewice gm. mirskiej. 523-3

Skradzioną

książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Słonim na imię Władysława Pierko, zam. we wsi Łowce, gm. Wsielub, pow. Nowogr. unieważniam. 534-3

Zgubiono

książeczkę wojskową 1967 r. wydaną przez P. K. U. Słonim, oraz metrykę urodzenia Aleksandra Gomy z zamieszkałego we wsi Antonówka gm. Lubcza pow. Nowogródzkiego unieważnia się. 517-3

Zgubiono

kartę zwolnienia wydaną przez P. K. U. Lidę na imię Jana Woronika, wieś N.-Różanka, gm. Różanka, unieważniam. 535

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA 10.11.11.

środa 12 grudnia r. b.
11.56—12.10. Sygnal czasu.
15.00—15.10. Komunikaty.
15.45—16.00. Kom. narc.
16.00—16.30. Muzyka płyt gramof.
17.10—17.35. Odczyt.
17.35—18.00. „Skrzynka pocztowa”.
18.00—18.55. Tańce hiszpańskie różnych komp. Wykonia Orkiestra P.R. pod dyr. Józefa Ozimilskiego.
18.55—19.10. Rozmaitości.
19.10—19.20. Kom. roln.
19.20. Transm. z Opery Pozn. Opera „Cyruilk Sewilski” G. Rossini’ego.
20.30. Koncert kam., posw Fr. Schubertowi.
20.30. Arje i fragmenty z oper.
21.15. Orkiestra.
21.45. Muzyka taneczna.
22.00. Jazz. Band.

Czwartek 13 grudnia r.b.

11.56—12.05. Sygnal czasu.
12.05—12.30. Odczyt org. staniem M. W. i J. P. dla młodzieży szk. p. t. „W kraju miłośniców panującego Mikada”.
12.30—14.00. V-ty koncert szkoły z Filharmonji.
15.00—15.50. Kom. meteor.
15.45—16.00. Kom. L. O. P. P.
16.00—16.35. Muzyka płyt gramof.
17.10—17.35. „Wzrost księżki”.
17.35—18.00. „Kącik dla kobiet”.
18.00—19.00. Aud. literacka.
19.00—19.20. Rozmaitości.
19.30—19.55. Odczyt p.t. „Premje, czy akordy rolnicze”.
19.55—20.35. Muzyka czasu.
20.00—20.15. Kom. roln.
20.05—20.30. Odczyt z cyklu „Dzieje muzyki”.
22.00—22.30. Komunikaty.
22.30—23.30. Transm. muzyki tan.

GIEŁDA

pieniężna i towarowa.

DE WIZY: N. Jork 8.90. Zurich 171,75 Londyn 43.261/2—44.25
Paryż 34.06 Berlin 21.252 Praha 26.42 1/2. Holandia 358.30 Stokholm 238.39 Gdansk 172.97 Wiedeń 125.34 Belgia 124.92/2. Włochy 46.72 9/16 Rubie złote—4.64 63/16
Dolary w amerykańskim obrocie—8.88 1/2 Tenden. spokojna.

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 10 b. m.

osiągali w 100 złotych
Gdansk 57,73—51,67 Berlin 46,92 1/2
47,17 1/2. N. Jork 11,25. Zurich 58,20
Londyn 43,25 Praga 377,75 Wiedeń 79,55—79,82

Papiery procentowe

5% premjowa 96 1/2—98—97 1/2
5% dolarowa 101—102.50
10% - kolejowa 102.50
5% - konwersyjna — 67.
5% - kolejowa 62.
8% Bank Gosp. Kraj. 94.
8% - Rólny 94.
4 1/2% ziemskie 47 1/2—48 1/2
8% miejskie 69.
5% miejskie 54,75
4 1/2% miejskie 49,50
4 1/2% inwesycyjna 115—116—115 1/2
7% stabilizacyjna 92.

Akcje

Bank Dyskontowy 134.50
• Handlowy 120
• Polski 175 1/2—175
• Zw. Spółt. Zarob. 62
Sila i Swiato 112 i emisja 108 II em
Wegiel 102—101.50
Nobel 26—25 1/2
Lilip 40.50—40
Modrzół 34.25—35—34.75
Haberbusch 225
Starachowice II em. 37 1/2
Wysocka 20
Ostrowiec 93 serja „b i emisja”
110.75 serja „a”
Bank Zachodni 20
Zieleniewski 145.
Pocsk 6.50
Norblin 211
Cegleki 44.50
Parowóz I em. —II em. 27.
Spisss 215
Rudzik 44
Chodorow 230
Tenderacja słaabsz.

Unieważnia

się mobilizacyjną kartę na imię Jana Czyszewicza, wydaną przez P. K. U. Baranowicze, zamieszkały wieś Siemanowa pocz. Mir, pow. Stolepski 528—8.

Potrzebny

od zaraz chłopiec na posytki. Zgłaszac się do Administracji „Żyła Nowogródzkiego”. wł.

Unieważniam

zagubioną mobilizacyjną kartę wojskową wydaną przez P. K. U. Lidę na imię Jana Klimuka, w. K. U. Lidę, gm. Dzielbrow. 521—3

Walne zebranie Baranowickiego Kola Ogól. Zw. Podof. Rezerwy

Dnia 9 grudnia w lokalu rzemieślników chrześcijan odbyło się walne zebranie sprawozdawcze Kola Podoficerów Rezerwy.

Sprawozdanie obejmowało całą działalność Kola od dnia założenia, tj. od 12 lutego 1928 r. W tym czasie zarząd Kola odbył 36 posiedzeń. Za pomocą prasy i rozsyłanych okólników spowodował powstanie dwóch Kół: w Nowogrodzie i Słonimie. Obecnie jest w toku organizacja trzech nowych kół powiatowych.

Kolo liczy obecnie 132 członków co przy liczbie 22 w pierwszych dniach istnienia Kola świadczy o potrzebie istnienia i rozwoju Kola.

W dbałości o pracę dla bezrobotnych czł. zw. zarząd na skutek starań otrzymał koncesję na prowadzenie restauracji w Hanczewicach w której ma znaleźć pracę czterech czł. kolo. Obecnie zarząd czyni starania o koncesję dla klubu zw. w Baranowiczach. Walne zgromadzenie uchwalilo przystąpienie do otwarcia spółdzielni w Baranowiczach. Wysokość udziału ustalono na 10 zł., przyczem jeden członek może posiadać „maksymalnie 15 udziałów. Członkami spółdzielni mogą być wszyscy obywatele Rzeczypospolitej należący do Związku bądź jako rzeczywisci, bądź wspierający członkowie. Uchwalono również zwrócić się do zarz. Gł. w Warszawie z prośbą o przemianowanie Kola na Okręg, co wobec wykazanej działalności Kola ułatwi dalsze prace w rozwoju i organizacji Kół. W okresie sprawozdawczym Kolo wydało 92 zł.

Sprawozdanie z Tygodnia Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej.

Zarząd Komitetu Powiatowego podczas trwania Tygodnia Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej prowadził akcje w 3 kierunkach, mianowicie:

- 1) uzyskanie jak największych wpływów pieniężnych,
- 2) zakładanie nowych Kół i powiększenie ilości członków na terenie powiatu i
- 3) rozwinięcie jak najszerszej propagandy na korzyść Ligi wogóle.

Uzyskane wyniki we wszystkich kierunkach są bardzo pomyslnie i przewyższają znacznie wyniki z lat ubiegłych. Co do wpływów pieniężnych, to te przewyższyły nawet pod tym względem rok 1924. (w stosunku tygodniowo).

Dużą pomoc okazało, przez zorganizowanie Zjazdu Wójtów i Sekretarzy, Starostwo następnie objazd Kół przez Zarząd.

Uzyskane środki z tygodnia przedstawiają się, jak następuje: Wpłynęło z Kolei 693 zł. 6 gr. poza zorganizowaniem zbiorów przez Komitet Kolejowy.

Miasto łącznie z loterią fantową i koncertem 3945 zł. 11 gr.
Gmina Dobromyśl 770,71
Kolo Ostrow 57,63
• Rusinowicze 356,08
• Molczadze 65,40
• Hanczewicze 767,77
• Lachowicze 150,31
• Darewo 39,33
• Starostwo 260,77
• Krzywoszyn 157,25
• Stolewicze 90,00
• Policji

Spółka „EKONOMJA” w Baranowiczach

Najstarsza firma chrześcijańska. — Rok założenia 1921.

Dział myśliwski

posiada wielki wybrób amunicji i przyborów myśliwskich

BRONI

Ceny ściśle według cenników warszawskich

Na żądanie wysyłamy nasze cenniki bezpłatnie

Sprzedaj na raty i za gotówkę

Ulica Szeptyckiego 49. — Telefon 97 — Ulica Szeptyckiego 36.

DZIAŁ TOWARÓW KOLONJALNYCH

posiada stale na składzie towary:

Cukry i czekolady

Wedla, Franboll, Lardelli i inne, sardynki francuskie oraz marynaty i konserwy herbaty

Kawa ziarnista Plutona

oraz wielki wybrób artykułów spożywczych